definitivo constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 
5.1. PREÇO 
5.1.1. O valor total da contratação é de R$ 604.500,00 (seiscentos e quatro 
mil e quinhentos reais). 
5.1.2. O valor contratado contempla todas as despesas necessárias à 
realização da 
apresentação, como passagens aéreas, hospedagem, translado e alimentação. 

5.2. FORMA DE PAGAMENTO 
5.2.1. O pagamento será realizado de forma parcelada, mediante ordem

[...]

5.3.1. O pagamento será efetuado de forma parcelada, nos seguintes termos: 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) na assinatura do contrato; R$ 200.000,00 
(duzentos mil reais) até o dia 20/03/2026; R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 

até o dia 20/04/2026; e R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais) 
até o dia 28/05/2026, desde que apresentada a respectiva Nota Fiscal e 
cumpridas integralmente as obrigações contratuais. 
5.3.2. Considera-se ocorrido o recebimento da Nota Fiscal quando o órgão 
contratante atestar a execução do objeto. 
5.3.3.